


                                                  2  55Cm 155/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 
 

oddílu a majetkové vypořádání. Navrhovatel se domnívá, že usnesení valné hromady spolku jsou 
neplatná v části o způsobu a formě finančního vypořádání, pokud jde o zrušení činnosti oddílu 
stolního tenisu a činnosti volejbalového oddílu. Usnesení jsou neurčitá, nejednoznačná a zároveň 
je toto rozhodnutí valné hromady v rozporu se zákonem a stanovami spolku, při jeho přijetí 
nebyly dodrženy procesní předpoklady pro řádné svolání valné hromady. Navrhovatel je 
přesvědčen, že usnesení valné hromady je v rozporu se stanovami. Dle stanov spolku ve znění 
schváleném 5. 10. 2021 a účinném v době rozhodování valné hromady tvoří příjmy spolku členské 
a oddílové příspěvky a spolek může nabývat do svého vlastnictví majetek, se kterým sám 
hospodaří. Majetek je vlastnictvím spolku jako celku (článek 9 odst. 3) stanov). Oddíly, vč. 
zrušeného oddílu stolního tenisu a volejbalového oddílu, byly pouze organizačními složkami a 
nejsou samostatnou právnickou osobou, která by měla způsobilost samostatně nabývat majetek. 
Usnesení v části napadené navrhovatelem je zcela neurčité a nespecifické, neboť z něj není  
zjevné, co jsou a v jaké výši finanční prostředky oddílu, co je drobný majetek oddílu a jakou má 
hodnotu, když oddíl sám žádný majetek nevlastní. Dále navrhovatel uvedl, že pozvánka na 
zasedání valné hromady obsahuje vždy místo, čas a pořad zasedání, má být dle čl. 4 odst. 5) stanov 
uveřejněna nejméně 30 dnů před jeho konáním na internetové stránce spolku www .cz 
a současně mají být o konání valné hromady vhodným způsobem informování předsedové 
jednotlivých oddílů, kteří mají povinnost bez zbytečného odkladu od obdržení pozvánky svolat 
výroční členskou schůzi oddílu zejména za účelem volby delegáta oddílu, který se bude moci 
účastnit valné hromady s hlasovacím právem. Pozvánka na valnou hromadu spolku konanou dne 
16. 5. 2023 nadepsaná jako oznámení o konání řádné valné hromady byla zveřejněna na 
internetové stránce spolku dne 17. 4. 2023. Rozhodným dnem pro zpětné počítání lhůty je přitom 
den konání zasedání valné hromady a tento den se do uvedené lhůty nezapočítává. Minimální 
třicetidenní lhůta pro uveřejnění pozvánky předepsaná stanovami spolku nebyla dodržena a 
zároveň termín konání valné hromady neodpovídá článku 4 odst. 8) stanov spolku, neboť valná 
hromada se koná vždy v období mezi 1. 1. až 31. 3. kalendářního roku. Navržený pořad jednání 
valné hromady byl mimo jiné následující: bod 6. Schválení ukončení činnosti stolního tenisu, bod 
7. Schválení ukončení činnosti volejbalového oddílu. Skutečný program valné hromady konané 
dne 16. 5. 2023 byl podle zápisu valné hromady mimo jiné následující: bod 6. Schválení ukončení 
činnost oddílu stolního tenisu a vzájemné majetkové vypořádání, bod 7. Schválení ukončení 
činnost volejbalového oddílu a vzájemné majetkové vypořádání. Z uvedeného je zřejmé, že na 
pořad valné hromady byly k projednání a rozhodování zařazeny i další body, které vůbec nebyly 
uvedeny k pozvánce na valnou hromadu. Přitom se jedná o otázky, které by mohly vzbudit 
podstatně vyšší zájem členů spolku o účast na valné hromadě, neboť majetkové vypořádání se 
dotýká spolku jako celku a zprostředkovaně i všech jeho členů. Pořad zasedání vymezený 
v pozvánce přitom nemůže být zásadně měněn. Členům spolku je takto poskytována ochrana 
proti nezákonnému postupu spočívajícím v odepření práva se připravit na zasedání valné hromady 
a seznámit se dopředu s řešenými body programu. Navrhovatel poukázal na ust. § 253 odst. 3 
občanského zákoníku, kde platí, že záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho 
ohlášení, lze rozhodnout jen za účasti a se souhlasem všech členů spolku oprávněných o ní 
hlasovat. O žádném rozšíření programu valné hromady však na jejím zasedání rozhodováno 
nebylo a otázka vzájemného vypořádání zanikajícího oddílu stolního tenisu a volejbalu byla 
rozhodována v rozporu se zákonným ustanovením a zájmy členů spolku, kteří nebyli o tom, že 
má být taková otázka projednávána, informováni. Dále se navrhovatel domnívá, že unesení valné 
hromady o majetkovém vypořádání je neplatné také proto, že ze zákona ani ze stanov spolku 
nevyplývá působnost valné hromadu k tomu, aby přijímala rozhodnutí o majetkovém vypořádání 
spolku jako celku a zanikajících jednotlivých oddílů. 

2. Spolek se jako účastník řízení k návrhu vyjádřil a uvedl, že návrh na ukončení činnosti některých 
oddílů a jejich majetkového vypořádání byl předložen ze strany původního výboru spolku, 
konkrétně předsedkyně výboru . Následně došlo na valné hromadě k odstoupení 
předsedkyně i dalších členů výboru spolku z funkce a byl zvolen nový výbor spolku. Spolek 
souhlasí s ukončením činnosti oddílu stolního tenisu i volejbalového oddílu a vystoupením jejich 








